
 

 

 

 

 

Unione  Europea 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO CASTROVILLARI 
Piazza Indipendenza c/o Villaggio Scolastico  - 87012 CASTROVILLARI (CS) 

Tel. e Fax 0981491387 – C.F.94023270781– C.M. CSEE590004 

E-mail: csee590004@istruzione.it – PEC: csee590004@pec.istruzione.it – WEB: www.castrovillariprimo.edu.it 

 

All’Albo on 

line  

Alla sezione 

Amministrazio

ne Trasparente 

 

Alla Soc. coop. 

CATASTA 

Pollino 

                                                                                 

  

Oggetto: Determina a contrarre fornitura del servizio di vitto per Uscite Didattiche – progetto 

“Programma Io sono ambiente”  

CIG: - B1C99F02AA 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241 «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. »; 
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione», 
VISTO il D.Lgs. 36/2023; 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n.129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

RICHIAMATE le LINEE GUIDA ANAC n.4/2016; 

RICHIAMATE le istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del Codice dei 

Contratti Pubblici di cui al QUADERNO N.1 (Ed. GIUGNO 2019); 

TENUTO CONTO delle  funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia  

negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165 e dall’articolo 1, 

 

mailto:csee590004@istruzione.it
mailto:csee590004@pec.istruzione.it
http://www.castrovillari/




comma 78, della legge n. 107 del 2015; 

VISTE le delibere degli organi collegiali di approvazione del PTOF; 

CONSIDERATO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, 

L.n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le 

scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da 

Consip S.p.A.; 
CONSIDERATO che non sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggetto il servizio di 

cui necessita l’Istituto;  

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione e l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria e interventi del Consiglio di Istituto 

nell’attività negoziale;  

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere 

all’affidamento diretto; 

RILEVATO che l’affidamento per la fornitura dei beni e del servizio richiesto è compreso 

nel limite; 

VISTO il Programma annuale 2024; 

VISTO  il Decreto Direttoriale 143 del 15/9/2023, emanato dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, di 

concerto con il Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica e con il Ministero dell’Università e 

della Ricerca; 

VISTO che la scrivente Istituzione Scolastica è stata designata quale beneficiaria del finanziamento   

VI                             pari a euro 30.000 da utilizzare per realizzare le iniziative progettuali;   

 

 

VISTA la necessità di affidare il servizio di vitto per le  4 uscite didattiche previste nell’ambito 

del progetto Programma Io sono ambiente; 

CONFRONTATO il  preventivo pervenuto; 

ACCERTATO che il preventivo presentato dalla soc. coop. Catasta Pollini garantisce il 

rispetto delle caratteristiche richieste; 

APPURATO il possesso da parte dell’operatore economico individuato, dei requisiti di ordine 

generale e  di capacità tecniche e professionali; 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria; 

PREMESSO che l’importo della fornitura è di euro 1.300  iva compresa;  

CONSIDERATO che il pagamento verrà effettuato a seguito dell’emissione della fattura 

Elettronica e previo accertamento della conformità della fornitura /servizio offerto e del 

possesso dei requisiti di                           carattere generale ed economico professionale (ai sensi art.80 e 83 

del “ Codice Appalti ). 

VERIFICATI i requisiti generali e tecnico-professionali dell’operatore economico; 

ACCERTATA la Regolarità contributiva attestata da DURC; 

RICHIESTA la Dichiarazione obbligatoria sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 comma 

8 L.136/2010; 

D E T E R M I N A 

 

Art.1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art.2 di effettuare la scelta del contraente mediante la procedura dell’affidamento diretto 

della seguente fornitura al seguente operatore economico: 

 

FORNITURA Servizio vitto N. 4  uscite didattiche (vedi menu indicato 
nel preventivo) 

OPERATORE ECONOMICO Catasta Pollino 

P.IVA/C.F. 03730420787 

IMPORTO FORNITURA (Iva inclusa) € 1.300 iva compresa 

 

Art.3 di individuare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) la DS Prof.ssa 

Antonella Mercuro, stante l’assenza di cause ostative alla sua nomina. 

 



La Dirigente scolastica 

Prof.ssa Antonella Mercuro 

Documento o firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 e normativa collegata 

 

 

 

 


	DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1  CIRCOLO CASTROVILLARI
	Piazza Indipendenza c/o Villaggio Scolastico  - 87012 CASTROVILLARI (CS)

	Tel. e Fax 0981491387 – C.F.94023270781– C.M. CSEE590004
	E-mail: csee590004@istruzione.it – PEC: csee590004@pec.istruzione.it – WEB: www.castrovillariprimo.edu.it
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA
	D E T E R M I N A

		2024-05-22T23:34:06+0200
	Mercuro Antonella




